1

つ る 舞 う 形 の 群 馬 県 ／ 上 毛 か る た県 紋 章

令和３年６月２２日（火） 第９９１１号

目 次■

ページ

告 示

○自衛官の募集（危機管理課） ２

○令和２年度及び令和３年度において県が発注する建設工事に係る調査・測量・コンサルタント等の委

託業務に係る一般競争入札及び指名競争入札に参加する者に必要な資格に係る基本的事項等の告示の

一部改正（建設企画課） ３

○令和２年度及び令和３年度において県が発注する建設工事に係る一般競争入札及び指名競争入札に参

加する者に必要な資格に係る基本的事項等の告示の一部改正（同） ３

○道路の供用開始（道路管理課） ３

○電線共同溝を整備すべき道路の指定（同） ４

○急傾斜地崩壊危険区域の指定（砂防課） ４

公 告

○道路位置の指定（建築課） ４

教育委員会規則

○群馬県立学校の課程、学科、生徒定員等に関する規則の一部を改正する規則（高校教育課） ６

第９９１１号令和３年６月２２日（火） 群 馬 県 報

2

告 示■

◎群馬県告示第１９４号

自衛隊法施行令（昭和２９年政令第１７９号）第１１４条、第１１７条第１項及び第１１８条の規定により、令

和４年採用の自衛官候補生及び自衛官の募集期間、試験期日並びに試験場の名称及び位置を次のとおり告示する。

令和３年６月２２日

群馬県知事 山 本 一 太

１ 自衛官候補生（令和４年３・４月採用）

(1) 募集期間

年間を通じて実施

(2) 試験期日並びに試験場の名称及び位置

試験期日 試験場の名称 試験場の位置

受付時に通知 相馬原試験場 北群馬郡榛東村新井１０１７－２
令和４年３月高等学校卒業予定者 陸上自衛隊相馬原駐屯地
又は中等教育学校卒業予定者の採 新町試験場 高崎市新町１０８０
用試験は、令和３年９月１６日 陸上自衛隊新町駐屯地
（木）以降 のいずれか指定された試験場

２ 一般曹候補生（令和４年３・４月採用）

(1) 募集期間

令和３年７月１日から同年９月６日まで

(2) 試験期日並びに試験場の名称及び位置

１次試験

試験期日 試験場の名称 試験場の位置

令和３年９月１７日（金） 太田試験場 太田市浜町６６－４９
令和３年９月１８日（土） 太田市浜町勤労会館
令和３年９月１９日（日） 前橋第１試験場 前橋市南町４－３０－３
のいずれか指定された１日 勢多会館

前橋第２試験場 前橋市南町３－６２－１
前橋市民文化会館

相馬原試験場 北群馬郡榛東村新井１０１７－２
陸上自衛隊相馬原駐屯地

新町試験場 高崎市新町１０８０
陸上自衛隊新町駐屯地

のいずれか指定された試験場

３ 航空学生（令和４年４月採用）

(1) 募集期間

令和３年７月１日から同年９月９日まで

(2) 試験期日並びに試験場の名称及び位置

１次試験

試験期日 試験場の名称 試験場の位置

第９９１１号令和３年６月２２日（火） 群 馬 県 報

3

第９９１１号令和３年６月２２日（火） 群 馬 県 報

令和３年９月２０日（月） 前橋第１試験場 前橋市南町４－３０－３
勢多会館

◎群馬県告示第１９５号

令和２年度及び令和３年度において県が発注する建設工事に係る調査・測量・コンサルタント等の委託業務に係

る一般競争入札及び指名競争入札に参加する者に必要な資格に係る基本的事項等の告示（令和元年群馬県告示第１

５７号）の一部を次のように改正する。

令和３年６月２２日

群馬県知事 山 本 一 太

５(1)中「以降随時」を「から令和３年９月１５日（水）までとする。」に改める。

◎群馬県告示第１９６号

令和２年度及び令和３年度において県が発注する建設工事に係る一般競争入札及び指名競争入札に参加する者に

必要な資格に係る基本的事項等の告示（令和元年群馬県告示第１７７号）の一部を次のように改正し、公布の日か

ら施行する。

令和３年６月２２日

群馬県知事 山 本 一 太

５(1)中「以降随時」を「から令和３年９月１５日（水）までとする。」に改める。

◎群馬県告示第１９７号

道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１８条第２項の規定により、道路の供用を次のとおり開始する。

なお、その関係図面は、告示の日から１月間、群馬県県土整備部道路管理課及び群馬県富岡土木事務所において

一般の縦覧に供する。

令和３年６月２２日

群馬県知事 山 本 一 太

路線名 区 間 供用開始の期日道路の
種 類

県道 下仁田小幡線 富岡市岡本１３１１番の２地先から同市同１３１２番の 令和３年６月２５日
１地先まで

4

第９９１１号令和３年６月２２日（火） 群 馬 県 報

◎群馬県告示第１９８号

電線共同溝の整備等に関する特別措置法（平成７年法律第３９号）第３条第１項の規定により、電線共同溝を整

備すべき道路を次のとおり指定した。

令和３年６月２２日

群馬県知事 山 本 一 太

道路の種類 路線名 区 間

県道 前橋西久保線 前橋市青柳町字大道竜５２９番の１地先から同市上細井町字宿１９
０９番の１地先までの上下線

◎群馬県告示第１９９号

急傾斜地の崩壊による災害の防止に関する法律（昭和４４年法律第５７号）第３条第１項の規定により、次の区

域を急傾斜地崩壊危険区域に指定した。

令和３年６月２２日

群馬県知事 山 本 一 太

はるな郷A地区急傾斜地崩壊危険区域

次に掲げる地番の土地に設置した標柱１号から１０号までを順次結んだ線及び標柱１０号と１号を結んだ線に囲

まれた土地の区域

標柱を設置した土地の地番

標柱番号 郡市 町村 字 地番

１ 高崎市 箕郷町松之沢 遠十二 ３３６番３

２ 同 同 同 ３３６番４

３ 同 同 同 ３３６番５

４ 同 同 同 ３３６番６

５ 同 同 同 ３３６番７

６ 同 同 十二平 ３３７番１

７ 同 同 遠十二 ３３５番１

８ 同 同 同 同

９ 同 同 同 同

１０ 同 同 同 ３３３番１

この関係書類は、群馬県県土整備部砂防課及び群馬県高崎土木事務所において縦覧に供する。

公 告■

建築基準法（昭和２５年法律第２０１号。以下「法」という。）第４２条第１項第５号の規定により、次のとお

り道路の位置を指定した。

5

第９９１１号令和３年６月２２日（火） 群 馬 県 報

令和３年６月２２日

群馬県知事 山 本 一 太

指定に係る 指定に係る 指 定 番 号
指定に係る道路

道路の種類 道路の位置 指定年月日
番号 の延長及び幅員

メートル

１ 法第４２条第１項 北群馬郡吉岡町大字下野 延長 ５４．７０ 群馬県指令前土第３０４－３
第５号に規定する 田字宮下５３４－４ 幅員 ５．００ 号
道路 令和３年５月１３日

２ 同 北群馬郡吉岡町大字陣場 延長 ２５．４５ 群馬県指令前土第３０４－４
５３－４ 幅員 ５．００ 号

令和３年５月１７日

6

教
育
委
員
会
規
則

■群
馬
県
立
学
校
の
課
程
、
学
科
、
生
徒
定
員
等
に
関
す
る
規
則
の
一
部
を
改
正
す
る
規
則
を
こ
こ

に
公
布
す
る
。

令
和
三
年
六
月
二
十
二
日

群
馬
県
教
育
委
員
会
教
育
長

渡

辺

郁

美

群
馬
県
教
育
委
員
会
規
則
第
二
十
二
号

群
馬
県
立
学
校
の
課
程
、
学
科
、
生
徒
定
員
等
に
関
す
る
規
則
の
一
部
を
改
正
す
る
規
則

群
馬
県
立
学
校
の
課
程
、
学
科
、
生
徒
定
員
等
に
関
す
る
規
則
（
昭
和
三
十
九
年
群
馬
県
教
育
委

員
会
規
則
第
四
号
）
の
一
部
を
次
の
よ
う
に
改
正
す
る
。

別
表
第
一
前
橋
南
高
等
学
校
の
項
中

「

一
二
○

一
二
○

男

昼

一
二
○

一
二
○

女

昼

を

二
○
○

二
四
○

四
四
○

男
女

昼

」

「

二
○
○

二
○
○

二
四
○

六
四
○

男
女

昼

に
改
め
、
同
表
前
橋
東
高

」

「

「

等
学
校
の
項
中

(

二
〇
〇)

(

二
〇
〇)

(

二
四
〇)

を

(
二
四
〇)

(

二
〇
〇)

(

二
〇
〇)

に

」

」

改
め
、
同
表
前
橋
西
高
等
学
校
の
項
中
「
一
六
○
」
を
「
一
二
○
」
に
、
「
四
〇
〇
」
を
「
三
六

「

〇
」
に
改
め
、
同
表
勢
多
農
林
高
等
学
校
の
項
中

四
〇

四
〇

八
〇

」

「
を

四
〇

四
〇

に
、

」

「

四
〇

を
」

「

四
〇

八
〇

に
改
め
、
同
表
前
橋
工
業
高
等
学
校
の
項
中

」

「

「

八
〇

一
六
〇

を

四
〇

一
二
〇

に
改
め
、
同
表
前

」

」

橋
商
業
高
等
学
校
の
項
中

「

ビ
ジ
ネ
ス
総

二
四
〇

二
四
〇

男
女

昼

合
科

シ
ス
テ
ム
情

を

四
〇

四
〇

男
女

昼

報
科

商
業
科

二
八
〇

二
八
〇

五
六
〇

男
女

昼

」

「

商
業
科

二
八
〇

二
八
〇

二
八
〇

八
四
〇

男
女

昼

に
改
め
、

」

同
表
高
崎
東
高
等
学
校
の
項
中

「

「

一
六
〇

一
六
〇

二
〇
〇

を

二
〇
〇

一
六
〇

一
六
〇

に
改
め
、

」

」

同
表
高
崎
工
業
高
等
学
校
の
項
中

「

「

八
〇

一
六
〇

を

四
〇

一
二
〇

に
改
め
、

」

」

同
表
高
崎
商
業
高
等
学
校
の
項
中

「

四
〇

四
〇

八
〇

男

昼

流
通
ビ
ジ
ネ

ス
科

四
〇

四
〇

八
〇

女

昼

六
〇

六
〇

一
二
〇

男

昼

情
報
ビ
ジ
ネ

ス
科

六
〇

六
〇

一
二
〇

女

昼

四
〇

四
〇

八
〇

男

昼

国
際
ビ
ジ
ネ

全
日
制

ス
科

四
〇

四
〇

八
〇

女

昼

流
通
ビ
ジ
ネ

八
〇

八
〇

男
女

昼

ス
科

情
報
ビ
ジ
ネ

一
二
〇

一
二
〇

男
女

昼

ス
科

国
際
ビ
ジ
ネ

八
〇

八
〇

男
女

昼

ス
科

」

を「

四
〇

四
〇

男

昼

流
通
ビ
ジ
ネ

第９９１１号令和３年６月２２日（金） 群 馬 県 報

7

第９９１１号令和３年６月２２日（金） 群 馬 県 報

ス
科

四
〇

四
〇

女

昼

六
〇

六
〇

男

昼

情
報
ビ
ジ
ネ

ス
科

六
〇

六
〇

女

昼

四
〇

四
〇

男

昼

国
際
ビ
ジ
ネ

ス
科

四
〇

四
〇

女

昼

流
通
ビ
ジ
ネ

八
〇

八
〇

男
女

昼

ス
科

全
日
制

情
報
ビ
ジ
ネ

四
〇

一
二
〇

一
六
〇

男
女

昼

ス
科

国
際
ビ
ジ
ネ

八
〇

八
〇

男
女

昼

ス
科

グ
ロ
ー
バ
ル

四
〇

四
〇

男
女

昼

ビ
ジ
ネ
ス
科

会
計
ビ
ジ
ネ

四
〇

四
〇

男
女

昼

ス
科

総
合
ビ
ジ
ネ

一
六
〇

一
六
〇

男
女

昼

ス
科

」

「

に
改
め
、
同
表
桐
生
高
等
学
校
の
項
中

三
二
〇

三
二
〇

八
八
〇

を
」

「

二
四
〇

三
二
〇

八
〇
〇

に
改
め
、
同
表
桐
生
清
桜
高
等
学
校
の
項
中

」

「

「

二
四
〇

二
八
〇

七
六
〇

を

(

二
四
〇)

二
四
〇

七
二
〇

」

」

に
改
め
、
同
表
伊
勢
崎
高
等
学
校
の
項
中

「

「

二
四
〇

二
四
〇

二
八
〇

を

二
八
〇

二
四
〇

二
四
〇

に
改
め
、

」

」

同
表
伊
勢
崎
清
明
高
等
学
校
の
項
中

「

「

(

二
〇
〇)

(

二
四
〇)

を

(

二
四
〇)

(

二
〇
〇)

に
改
め
、
同
表
伊
勢
崎
商
業
高
等
学
校

」

」

の
項
中
「
二
〇
〇
」
を
「
一
六
〇
」
に
、
「
五
二
〇
」
を
「
四
八
〇
」
に
改
め
、
同
表
太
田
女
子
高

等
学
校
の
項
中
「
二
八
〇
」
を
「
二
四
〇
」
に
、
「
七
六
〇
」
を
「
七
二
〇
」
に
改
め
、
同
表
太
田

工
業
高
等
学
校
の
項
中

「

四
〇

四
〇

八
〇

を
」

「

四
〇

四
〇

に
、

」

「

四
○

を
」

「

四
〇

八
○

に
改
め
、
同
表
沼
田
女
子
高
等
学
校
の
項
中

」

「

「

一
六
〇

一
六
〇

を

一
二
〇

一
六
〇

に
、
「
四
四
〇
」
を
「
四
〇
〇
」
に

」

」

「

改
め
、
同
表
利
根
実
業
高
等
学
校
の
項
中

四
〇

四
〇

八
〇

を
」

「

四
〇

四
〇

に
、

」

「

四
○

を
」

「

四
〇

八
○

に
改
め
、
同
表
渋
川
青
翠
高
等
学
校
の
項
中
「
二

す
い

」

〇
〇
」
を
「
一
六
〇
」
に
、
「
五
二
〇
」
を
「
四
八
〇
」
に
改
め
、
同
表
藤
岡
中
央
高
等
学
校
の
項

「

「

中

一
六
〇

一
六
〇

を

一
二
〇

一
六
〇

に
、
「
四
四
〇
」
を
「
四
〇
〇
」
に

」

」

改
め
、
同
表
安
中
総
合
学
園
高
等
学
校
の
項
中
「
二
四
〇
」
を
「
二
〇
〇
」
に
、
「
六
四
〇
」
を

「

「
六
〇
〇
」
に
改
め
、
同
表
館
林
商
工
高
等
学
校
の
項
中

八
〇

八
〇

を
」

「

四
〇

八
〇

に
、
「
二
〇
〇
」
を
「
一
六
〇
」
に
改
め
、
同
表
西
邑
楽
高
等
学
校
の

」

項
中
「
一
六
〇
」
を
「
一
二
〇
」
に
、
「
四
〇
〇
」
を
「
三
六
〇
」
に
改
め
る
。

附

則

こ
の
規
則
は
、
令
和
四
年
四
月
一
日
か
ら
施
行
す
る
。

8

第９９１１号令和３年６月２２日（火） 群 馬 県 報

毎週火､金曜日発行

群 馬 県発 行

群馬県前橋市大手町一丁目１番１号
電話 027-223-1111